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6.1 Lagar och bindande krav gällande 
miljöområdet 

Sammanfattning 

Riktlinjen hanterar att lagar och andra krav som berör 

verksamheten identifieras och uppdateras regelbundet. Den 

beskriver hur lagkrav och andra krav hanteras och 

kommuniceras ut i linjeorganisationen. 

 

Bakgrund 

Det finns en mängd lagar och krav på EU, nationell och lokal 

nivå som berör miljöarbetet på SÄS. SÄS är enligt miljöbalken 

en anmälningspliktig miljöfarlig verksamhet och har ett 

föreläggande om skyddsåtgärder. Som verksamhetsutövare 

ansvarar SÄS att lagar och krav efterlevs inom området för 

miljö. En SÄS-anpassad lagförteckning finns tillgänglig för all 

personal på intranätet under sidan för miljö. 

 

Förutsättningar 

SÄS använder sig av en webbaserad lagbevakningstjänst för att 

upprätthålla en aktuell lagförteckning. Hållbarhetsenheten 

ansvarar för att hålla den sjukhusövergripande lagförteckning 

uppdaterad och relevant för verksamheten.  

Linjechefer ska känna till hur lagar och andra krav påverkar den 

egna verksamheten och ska se till att verksamheten följer 

lagkrav och andra krav. Vid större förändringar av verksamheten 

ska linjechefer kontrollera om det är några nya lagarkrav som de 

behöver ta hänsyn till. Verksamheten kan ta hjälp av 

Hållbarhetsenheten för identifiering av lagkrav gällande miljö.  

Västfastigheter en aktuell lagförteckning med lagar och andra 

krav som de ansvarar för. Även Regionservice har en aktuell 
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lagförteckning för sin verksamhet på SÄS. 

 

Genomförande 

1. Hållbarhetsenheten administrerar lagförteckning och gör 

den tillgänglig för berörda i verksamheten. 

Lagförteckningen finns tillgänglig på SÄS intranät under 

sidan för miljö. 

2. Hållbarhetsenheten bedömer om lagförändringar medför 

att rutiner eller riktlinjer i miljöledningssystemet behöver 

uppdateras. 

3. Hållbarhetsenheten bedömer om förändringar i 

lagförteckningen påverkar bedömningen av 

miljöaspekterna. 

 

Uppföljning 

Vid ledningens genomgång görs en samlad bedömning för SÄS 

av hur väl lagar och andra krav uppfylls. Riktlinjen följs även 

upp vid interna miljörevisioner. Miljö- och kemikalieombud 

genomför miljöronder och kemikalieinventering enligt årshjul 

för att säkerställa lagefterlevnad i verksamheterna. 
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